
CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS N° 1100 

DE 09 DE ABRIL DE 2019 

Ing. Percy Femández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL 

DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente Ley, 

DECRETA: 

"MÉRITO MUNICIPAL" 

�-

Artículo Único. Otórguese el Honor al "MÉRITO MUNICIPAL", en la mención 
-
de 

Servicio Ciudadano, Categoría Profesional al: 

''CNL.DESP.MSC YGOR ILICH ECHEGARAY 

VARGAS" 

� Dada la gran trayectoria del Comandante Departamental de la Policía de Santa Cruz, con 
una experiencia de 30 años en la institución verde olivo y como justo reconocimientó a su 
dedicación y entrega al servicio de la ciudadanía, demostrando, disciplina y eficiencia en 
su ardua labor, que lo han hecho merecedor de condecoraciones y distinciones a nivel 
nacional. 

DISPOSICIÓN AOICIONAL 

Única. De conformidad al Artículo 4, Párrafo 1, Inciso a) de la Ley Autonómica Municipal 
GAMSCS N° 018/2015 de Honores, Distinciones, Condecoraciones y Premios por 
Servicios a la Comunidad, se encomienda al Alcalde Municipal Ing. Percy Femández 
Añez, en representación del Gobierno Autónomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, la 
entrega de la "Medalla al Mérito Municipal", acompañada de una copia autógrafa de la 
presente Ley, sea con las formalidades de estilo y rigor. 

Remítase al Órgano Ejecutivo Municipal para su promulgación y publicación. 

Es dada en las instalaciones del Centro del Adulto Mayor de Distrito Municipal N° 12, a 
los nueve días del diecinueve. 

Santa Cruz de la Sierra, 9 de abril de 2019 

ALCALDE MUNICIPAL 

;� .._,' � 
' 

Telf: 371-5400 1 371-54541 333-3438 • Fax: 371-5456 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
• Casilla: 2729 • Calle Sucre W 100, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de la-Sierra, Bolivia 

� 
GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

SOMOS TODOS 


